D-Link

Building Networks for People

DEM-315GT
1000Base-ZX Single-Mode SFP transceiver (up to 80 km)

SFP-TpaHcueep ¢ 1 noptom 1000Base-ZX anss ogHOMOL0BOrO
onTnyeckoro kabens (o 80 km)

Quick Installation Guide

KpaTkoe pykoBoACTBO MO yCTaHOBKe




Connecting the transceiver

Plug the DEM-315GT transceiver into the SFP port of your switch. Connect a fiber cable to the
DEM-315GT transceiver in order to connect your switch to fiber media.

HSITON3

The DEM-315GT transceiver is hot pluggable. You can connect the transceiver while the system is
powered on without causing any issues, and easily plug or unplug the transceiver without interrupting the
network operation.



=
S
x
& ]
(&)
>
o

MPABUITA N YCNOBUA BE3OMNACHOW SKCMNNYATALIMN

BHumaTtenbHo npouvTaiTe AaHHbIA  pasgen neped  YCTaHOBKOM W MOAKMIOYEHUEM YCTPOWMCTBa.
Y6eautecb, 4TO YCTPOICTBO U kabenun He MMEKT MeXaHWYeCKMX MOBPEXOEHWUA. YCTPOMCTBO AOMKHO
GbITb UCMOMb30BaHO TOMbLKO MO Ha3HAYEHNIO, B COOTBETCTBMM C KPaTKUM PYKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTPOWUCTBO MpeAHasHayeHo NS 9JKehnyaTtaummM B CYXOM, YMUCTOM, He 3anblfIeHHOM W  XOpOLUO
NpoBeTPUBaAEMOM MOMELLEHNN C HOPMarbHON BNAXXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLLHbIX MCTOYHWUKOB Tenna.
He ncnonb3yinTe ero Ha ynuvue 1 B MecTax C NoBbILLEHHON BRaXHOCTLI. He pa3mellanTe Ha ycTponucTee
NMOCTOpPOHHME MpeameThl. TemnepaTypa OKpyXalolwen cpedbl B HEMNOCPeACTBEHHOW Onm3octn oT
YCTPOWCTBA U BHYTPU €ro kopnyca AormxkHa obiTb B npeaenax ot 0 go +70 °C.

AnekTponuTaHue OOSMKHO COOTBETCTBOBATL MapaMeTpam 3feKTPOrnuTaHusi, yka3aHHbIM B TEXHUYECKUX
XapaKTepucTMkax yCcTponcTBa.

He BckpbiBarTe kopnyc yctponctea! Nepen o4MCTKOM YCTPOMCTBA OT 3arpsa3HEHUA W Mbifn OTKNOYUTE
nutaHne ycTpoucTea. YpanauWTe nbinb C  MNOMOLWbBI BriaxHouW candetkn. He wncnonbsyinte
XKnOKne/aspo3orbHble OYUCTUTENW UMM MarHUTHble/CTaTU4ecKMe yYCTponcTBa Anst oumcTku. Msberante
nonagaHvs Bnaru B yCTpONCTBO.

Cpok cnyx6bl ycTponcTea — 2 roga.

["apaHTUIHBIM Nepuog ucuncnaeTca ¢ MOMeHTa npuobpeTeHns YyCTpPOMCTBa Y oduumanbHOro aunepa Ha
Tepputopumn Poccum n ctpan CHI™ n coctaBnsaeT oguH rog.

BHe 3aBMCMMOCTM OT fgaTbl MPOAaXM rapaHTUMHLIA CPOK HEe MOXET MpeBblwaTb 2 roga € AaTtbl
Npon3BOACTBa M3genus, kotopasi onpegensaetca no 6 (rog) u 7 (mecsu) umdpam CEpUAHOro Homepa,
yKa3aHHOro Ha Haknewke ¢ TEXHUYECKMMM OaHHbIMU.

lMop: C—2012, D — 2013, E — 2014, F — 2015, G — 2016, H — 2017, | — 2018,
J-2019, 0-2020, 1 —2021.
Mecsu;: 1 — aHBapb, 2 — deBparns, ..., 9 — ceHTsa0pb, A — okTabpb, B — HOs6pb, C — aekabpb.

Mpn oGHapyXeHnn HeucnpaBHOCTM YCTpOMCTBA oOOpaTUTECh B CEPBUCHBIM LEHTP WM rpynny
TexHuyeckon nogaepxkm D-Link.



MoaknoyeHne TpaHcuBepa

Mopknounte TpaHcusep DEM-315GT k nopty SFP kommyTatopa. [nd nogkmoyeHus KommyTaTopa K
BOJTOKOHHO-OMNTUYECKON JIMHAM NOAKITHOYMTE BONTOKOHHO-OMTMYECKUA kKabenb K TpaHenBepy DEM-315GT.

NNADDAd

TpaHcuBep DEM-315GT noaggepXvmBaeT BO3MOXHOCTb ropsdero nogkroveHus. [logknioveHne
TpaHcMBepa K BKMHOYEHHOMY YCTPOMWCTBY He MnpuBeOeT K BO3HMKHOBEHMIO KakMx-nMbo npobnem. 310
Mo3BOMSET NOAKNI0YaTL UMK OTKMNoYaTb TpaHcuBep 6e3 npepbiBaHUA paboTbl OCTanbHOM CETH.
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 TexHUYecKne XapaKTepUCTUKM

UHTepdenchl 1 nopt 1000Base-ZX
Tun dbopm-chakTopa SFP
Pasbem AdynnekcHbii LC

OpaHo-/aByHanpaBrieHHbIN

OpaHoHanpasneHHbIN

Mopaepxka ONTOBOSIOKOHHOrO Kabens

OpHomMoOoBbIN

CraHpapTbl

IEEE 802.3z 1000Base-ZX

PaccTosiHne nepegaym gaHHbIX 80 km
CkopocTb nepefaym AaHHbIX 1,25 éut/c
OnvHa BonHbI 1550 Hm
BbixogHas onTuyeckasa MmowHocTb (Tx) Makc.: 5 abm
MwuH.: 0 abm
BxopaHas onTuyeckas mowHocTb (Rx) Makc.: -3 obm
MwuH.: -24 nbm
YyBCTBMTENLHOCTb -24 npbm
Tun kabens OpgHomogoBbI onTudeckmuin 9/125 Mkm

NopaepxuBaemMbie pyHKUUM

opsiyee nogkntoveHne
CootBeTtcTBMEe MSA
CooTtBeTtcTBMEe RoOHS

Pasmepsbi (O x L x B)

55,4 x 13,7 x 8,5 Mmm

MutaHue 3,3B

Makc. BXOogHOM TOK 300 mA

Temnepatypa Pabovas: ot 0 go 70 °C
XpaHeHnus: o1 -40 0o 85 °C

BnaxHocTb Mpu akcnnyataumu: ot 0% 80 85%
Mpu xpaHeHun: ot 0% go 85%

Ceptudukarsbl Jlasep knacca 1: EN 60825-1

FDA 21 CFR 1040.10 1 1040.11




TEXHNYECKAA NOAAEPXKKA

OO6HOoBNEHUS NPOrpaMMHOro obecneYvyeHnst U JOKyMeHTaumsi 4OCTYMNHbl Ha VIHTepHeT-canTe D-Link.
D-Link npegocTtaensieT 6ecnnaTtHylo NOAAEPXKKY ANst KNMMEHTOB B TEYEHWE rapaHTUMHOIO cpoka. KnmeHThl
MOryT obpaTuTbCA B rpynny TexHnyeckon nogaepxkkn D-Link no tenedoHy unum yepes NHTepHeT.
TexHnyeckas nogaepxka komnaHum D-Link paboTaeT B KpyrrnoCyTOMHOM peEXUME eXeOHEBHO, Kpome
odhuumanbHbIX NPasgHUYHbIX AHEN. 3BOHOK OecnnaTHIA no Bcen Poccuu.

TexHunueckas nogaepxka D-Link:

8-800-700-5465

TexHnueckasn nogaepXxkKka yepe3 MHTepHeT:

http://www.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

3aBoa-uU3rotoBuUTenb:

Dongguan Yizhao Electronic Co., Ltd., Kutan, okpyr [OyHryaHb, XymaHb, aBTomaructpanb S358,

NPOMBILLFIEHHBIN Napk Wxya

YNonHOMO4YeHHbIN NpeacTaBUTesNb, UMNOPTEp:

OO0 “O-NnnHk Tpena”

390043, r. PasaHb, np. LLabynuHa, .16

Ten.: +7 (4912) 575-305
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Poccus Zuyjuuwnul ww 8
Mocksa, ["padckni nepeynok, 14 Bplu, 20 om'wann 'm §
gan.: o7 {ao) 14-00-99 Yunfpugbl 3-py 700 N s
- : @ .
E-mail: mai ink.ru punutuy, 23/5 AIpN NNo

YkpaiHa

Kuig, Byn. Mexwripcbka, 87-A
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua

Moldova

Chisinau; str.C.Negruzzi-8
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail: info@dlink.md

Benapycb

MiHck, np-T HesanexHacui, 169
Tan.: +375 (17) 218-13-65
E-mail: support@dlink.by

Zkn. +374 (10) 39-86-67
El. thnuwn' info@dlink.am

Latvija

Riga, Lielirbes iela 27
Tel.: +371 (6) 761-87-03
E-mail: info@dlink.lv

Lietuva

Vilnius, Zirmany 139-303
Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: info@dlink.It

Eesti

E-mail: info@dlink.ee

072-2575555
support@dlink.co.il

KasakctaH o

Anmarbl, Kypmanfasbl K-ci, 143 yi1 Turkiye

Ten.: +7 (727) 378-55-90 Uphill Towers Residence A/99
E-mail: almaty@dlink.ru Atasehir /ISTANBUL

Tel: +90 (216) 492-99-99
Email: info.tr@dlink.com.tr
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